

Teff Fusilli glutenfrei, 500g

Genuss auf den ersten Blick



Artikelnummer 36313	GTIN-Stück  4 009680 363135	GTIN-Verpackung  4 009680 963137	eco-ID 84638	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

3PAULY

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

ZUTAT: Maismehl, Teffmehl (30%).

Keine Legende, da ein konventionelles Produkt

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Die glutenfreien Teff Fusilli von 3PAULY aus leckerem Mais- und Teffmehl sind ein wahrer Genuss. Sie enthalten viele Ballaststoffe, die langanhaltend sättigen und eine ausgewogene Ernährung bei Zöliakie unterstützen. Diese herzhafte Alternative zu anderen glutenfreien Nudeln ist auch für Menschen mit Laktoseintoleranz und Fruktoseintoleranz sehr gut verträglich. Übrigens sind unsere Teff Fusilli die Gewinner des Free From Food Awards 2018 in der Kategorie Pasta, Pizza & Pizzateig!

Besonderheiten

Die glutenfreien Teff Fusilli von 3 PAULY aus leckerem Mais- und Teffmehl sind ein wahrer Genuss. Sie enthalten viele Ballaststoffe, die langanhaltend sättigen und eine ausgewogene Ernährung bei Zöliakie unterstützen. Diese herzhafte Alternative zu anderen glutenfreien Nudeln ist auch für Menschen mit Laktoseintoleranz und Fruktoseintoleranz sehr gut verträglich.

Kurzbeschreibung

Die glutenfreien Teff Fusilli von 3PAULY aus leckerem Mais- und Teffmehl sind ein wahrer Genuss. Sie enthalten viele Ballaststoffe, die langanhaltend sättigen und eine ausgewogene Ernährung bei Zöliakie unterstützen. Diese herzhafte Alternative zu anderen glutenfreien Nudeln ist auch für Menschen mit Laktoseintoleranz und Fruktoseintoleranz sehr gut verträglich. Übrigens sind unsere Teff Fusilli die Gewinner des Free From Food Awards 2018 in der Kategorie Pasta, Pizza & Pizzateig!

Zubereitung

Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen Flüssigkeiten wie z.B. Brühe oder Milch. Kochzeit: 6 - 7 Minuten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern



Teff Fusilli glutenfrei, 500g

Genuss auf den ersten Blick



Artikelnummer 36313	GTIN-Stück  4 009680 363135	GTIN-Verpackung  4 009680 963137	eco-ID 84638	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Gluten, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Kakao, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Hefe, Vanillin

Spuren möglich: Fruktose

enthalten: Mais

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Teff Fusilli glutenfrei, 500g

Genuss auf den ersten Blick



Artikelnummer 36313	GTIN-Stück 4 009680 363135	GTIN-Verpackung 4 009680 963137	eco-ID 84638	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Mahlgrad Pasta..... ausgemahlen / semola
 Packungsart..... Standardgröße
 Garmethode..... Kochtopf
 Pastaform..... Fusilli

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Glutenfreie Teigwaren mit Teff
 Inverkehrbringer..... Vitana Gesunde Ernährung GmbH, Am Gelskamp 3, D-32758 Detmold

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... keine Angabe

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1518 kJ / 358 kcal
 Fett..... 2,1 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g
 Kohlenhydrate..... 77 g
 davon Zucker..... 0,7 g
 Ballaststoffe..... 3,5 g
 Eiweiß..... 6,1 g
 Salz..... <0,01 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
 Verpackungsmaterial..... PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein